AQUAVAR IPC
Controlador de velocidad variable
BOLETÍN TÉCNICO
BCPAQIPCSP R8
PÁGINA 2
Aquavar IPC
CentriPro
TRANSDUCTOR DE PRESIÓN

Motor de
Superficie HP*
Potencia de
Motor
Sumergible HP*
Tamaños
de
Armazón
208-230 3
AVA20015E0F0X0X2 6.6 5.9 1.5 1.5
A2AVA20020E0F0X0X2 7.5 6.8 2 2
AVA20030E0F0X0X2 10.6 9.5 3 3
AVA20050E0F0X0X2 16.7 15.0 5 A3
AVA20075E0F0X0X2 24.2 21.8 7.5 5
B3AVA20100E0F0X0X2 30.8 27.7 10 7.5
AVA20150E0F0X0X2 46.2 41.6 15 10 / 15
AVA20200E0F0X0X2 59.4 53.5 20 15
B4
AVA20250E0F0X0X2 74.8 67.3 25 20
AVA20300E0F0X0X2 88 79.2 30 25
C3
AVA20400E0F0X0X2 115 103.5 40 30
AVA20500E0F0X0X2 143 128.7 50
C4
AVA20600E0F0X0X2 170 153.0 60
380-460 3
AVA40015E0F0X0X2 2.7 2.4 1.5 1
A2
AVA40020E0F0X0X2 3.4 3.1 2 1.5
AVA40030E0F0X0X2 4.8 4.3 3 2
AVA40050E0F0X0X2 8.2 7.4 5 3
AVA40075E0F0X0X2 11 9.9 7.5 5
A3
AVA40100E0F0X0X2 14.5 13.1 10 7.5
AVA40150E0F0X0X2 21 18.9 15 10
B3AVA40200E0F0X0X2 27 24.3 20 15
AVA40250E0F0X0X2 34 30.6 25 20
AVA40300E0F0X0X2 40 36.0 30 25
B4AVA40400E0F0X0X2 52 46.8 40 30
AVA40500E0F0X0X2 65 58.5 50 40
AVA40600E0F0X0X2 80 72.0 60 50
C3
AVA40750E0F0X0X2 105 94.5 75 60
AVA41000E0F0X0X2 130 117.0 100 75
C4
AVA41250E0F0X0X2 160 144.0 125 100
575 3
AVA50015E0F0X0X2 2.4 2.2 1.5 1.5
A3
AVA50020E0F0X0X2 2.7 2.4 2
AVA50030E0F0X0X2 3.9 3.5 3 2
AVA50050E0F0X0X2 6.1 5.5 5 3
AVA50075E0F0X0X2 9 8.1 7.5 5
AVA50100E0F0X0X2 11 9.9 10 7.5
AVA50150E0F0X0X2 18 16.2 15
B3AVA50200E0F0X0X2 22 19.8 20
AVA50250E0F0X0X2 27 24.3 25
AVA50300E0F0X0X2 34 30.6 30
B4AVA50400E0F0X0X2 41 36.9 40
AVA50500E0F0X0X2 52 46.8 50
AVA50600E0F0X0X2 62 55.8 60
C3
AVA50750E0F0X0X2 83 74.7 75
AVA51000E0F0X0X2 100 90.0 100
C4
AVA51250E0F0X0X2 131 117.9 125
*Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
PÁGINA 7
Aquavar IPC
CentriPro
TABLA DEL PRODUCTO – IP20 CHASSIS
TABLA DEL PRODUCTO – TYPE 1
Voltaje
Entrada Fases IP20 Chassis
Modelo Base
Amperaje
Continuo de Salida
@ 45°C
Amperaje
Continuo de Salida
@ 50ºC
Potencia del
Motor de
Superficie HP**
Tamaños
de
Armazón
460
3
AVA41500E0F0X3X2 190 175 150
D3AVA42000E0F0X3X2 240 221 200
AVA42500E0F0X3X2 302 278 250
AVA43000E0F0X3X2 361 332 300
D4AVA43500E0F0X3X2 443 408 350
AVA44500E0F0X3X2 535 492 450
575
AVA51500E0F0X3X2 155 143 150
D3
AVA52000E0F0X3X2 192 177 200
AVA52500E0F0X3X2 242 223 250
D4
AVA53000E0F0X3X2 290 267 300
AVA53500E0F0X3X2 344 316 350
AVA54000E0F0X3X2 400 368 400
  * Con la frecuencia de conmutación (parámetro 14-10) ajustada a 2 kHz.
** Nominal HP values are for reference only. Size Aquavar by maximum output amps of the motor.
Voltaje
Entrada Fases IP20 Chassis
Modelo Base
Amperaje
Continuo de Salida
@ 45°C
Amperaje
Continuo de Salida
@ 50ºC
Potencia del
Motor de
Superficie HP**
Tamaños
de
Armazón
460
3
AVA41500A0F0D3X1 190 175 150
D5AVA42000A0F0D3X1 240 221 200
AVA42500A0F0D3X1 302 278 250
AVA43000A0F0D3X1 361 332 300
D7AVA43500A0F0D3X1 443 408 350
AVA44500A0F0D3X1 535 492 450
575
AVA51500A0F0D3X1 155 143 150
D5
AVA52000A0F0D3X1 192 177 200
AVA52500A0F0D3X1 242 223 250
D7
AVA53000A0F0D3X1 290 267 300
AVA53500A0F0D3X1 344 316 350
AVA54000A0F0D3X1 400 368 400
  * Con la frecuencia de conmutación (parámetro 14-10) ajustada a 2 kHz.
**Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
PÁGINA 8
Aquavar IPC

Potencia del
Motor de
Superficie HP*
Potencia de
Motor
Sumergible HP*
Tamaños
de
Armazón
208-230 1
AVA10020A0F0X0X1 7.5 6.8 2 2
B1
AVA10030A0F0X0X1 10.6 9.5 3 3
AVA10050A0F0X0X1 16.7 15.0 5
AVA10075A0F0X0X1 24.2 21.8 7.5 5
AVA10100A0F0X0X1 30.8 27.7 10 7.5 / 5 B2
AVA10200A0F0X0X1 59.4 53.5 20 10 C1
AVA10300A0F0X0X1 88 79.2 30 15 & 20 C2
208-230 3
AVA20015A0F0X0X1 6.6 5.9 1.5 1.5
A2AVA20020A0F0X0X1 7.5 6.8 2 2
AVA20030A0F0X0X1 10.6 9.5 3 3
AVA20050A0F0X0X1 16.7 15.0 5 A3
AVA20075A0F0X0X1 24.2 21.8 7.5 5
B1AVA20100A0F0X0X1 30.8 27.7 10 7.5
AVA20150A0F0X0X1 46.2 41.6 15 10 / 15
AVA20200A0F0X0X1 59.4 53.5 20 15 B2
AVA20250A0F0X0X1 74.8 67.3 25 20
C1AVA20300A0F0X0X1 88 79.2 30 25
AVA20400A0F0X0X1 115 103.5 40 30
AVA20500A0F0X0X1 143 128.7 50
C2
AVA20600A0F0X0X1 170 153.0 60
380-460 3
AVA40015A0F0X0X1 2.7 2.4 1.5 1
A2
AVA40020A0F0X0X1 3.4 3.1 2 1.5
AVA40030A0F0X0X1 4.8 4.3 3 2
AVA40050A0F0X0X1 8.2 7.4 5 3
AVA40075A0F0X0X1 11 9.9 7.5 5
A3
AVA40100A0F0X0X1 14.5 13.1 10 7.5
AVA40150A0F0X0X1 21 18.9 15 10
B1AVA40200A0F0X0X1 27 24.3 20 15
AVA40250A0F0X0X1 34 30.6 25 20
AVA40300A0F0X0X1 40 36.0 30 25
B2
AVA40400A0F0X0X1 52 46.8 40 30
AVA40500A0F0X0X1 65 58.5 50 40
C1AVA40600A0F0X0X1 80 72.0 60 50
AVA40750A0F0X0X1 105 94.5 75 60
AVA41000A0F0X0X1 130 117.0 100 75
C2
AVA41250A0F0X0X1 160 144.0 125 100
575 3
AVA50015A0F0X0X1 2.4 2.2 1.5 1.5
A3
AVA50020A0F0X0X1 2.7 2.4 2
AVA50030A0F0X0X1 3.9 3.5 3 2
AVA50050A0F0X0X1 6.1 5.5 5 3
AVA50075A0F0X0X1 9 8.1 7.5 5
AVA50100A0F0X0X1 11 9.9 10 7.5
AVA50150A0F0X0X1 18 16.2 15
B1AVA50200A0F0X0X1 22 19.8 20
AVA50250A0F0X0X1 27 24.3 25
AVA50300A0F0X0X1 34 30.6 30
B2AVA50400A0F0X0X1 41 36.9 40
AVA50500A0F0X0X1 52 46.8 50
AVA50600A0F0X0X1 62 55.8 60
C1
AVA50750A0F0X0X1 83 74.7 75
AVA51000A0F0X0X1 100 90.0 100
C2
AVA51250A0F0X0X1 131 117.9 125
*Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
PÁGINA 9
Aquavar IPC
CentriPro

Armazón
Filtro de
carga
DV / DT
TYPE 3R**
208-
230
1
AVA10015B0F0X0X1 AVA10015C0F0X0X1 6.6 5.9 1.5 1.5 A5 V1K8A03
AVA10020B0F0X0X1 AVA10020C0F0X0X1 7.5 6.8 2 2
B1
V1K8A03
AVA10030B0F0X0X1 AVA10030C0F0X0X1 10.6 9.5 3 3 V1K12A03
AVA10050B0F0X0X1 AVA10050C0F0X0X1 16.7 15.0 5 V1K18A03
AVA10075B0F0X0X1 AVA10075C0F0X0X1 24.2 21.8 7.5 5 V1K25A03
AVA10100B0F0X0X1 AVA10100C0F0X0X1 30.8 27.7 10 7.5 / 5 B2 V1K35A03
AVA10200B0F0X0X1 AVA10200C0F0X0X1 59.4 53.5 20 10 C1 V1K80A03
AVA10300B0F0X0X1 AVA10300C0F0X0X1 88 79.2 30 20 / 15 C2 V1K110A03
3
AVA20015B0F0X0X1 AVA20015C0F0X0X1 6.6 5.9 1.5 1.5
A5
V1K8A03
AVA20020B0F0X0X1 AVA20020C0F0X0X1 7.5 6.8 2 2 V1K8A03
AVA20030B0F0X0X1 AVA20030C0F0X0X1 10.6 9.5 3 3 V1K12A03
AVA20050B0F0X0X1 AVA20050C0F0X0X1 16.7 15.0 5 V1K18A03
AVA20075B0F0X0X1 AVA20075C0F0X0X1 24.2 21.8 7.5 5
B1
V1K25A03
AVA20100B0F0X0X1 AVA20100C0F0X0X1 30.8 27.7 10 7.5 V1K35A03
AVA20150B0F0X0X1 AVA20150C0F0X0X1 46.2 41.6 15 10 / 15 V1K55A03
AVA20200B0F0X0X1 AVA20200C0F0X0X1 59.4 53.5 20 15 B2 V1K80A03
AVA20250B0F0X0X1 AVA20250C0F0X0X1 74.8 67.3 25 20
C1
V1K80A03
AVA20300B0F0X0X1 AVA20300C0F0X0X1 88 79.2 30 25 V1K110A03
AVA20400B0F0X0X1 AVA20400C0F0X0X1 115 103.5 40 30 V1K130A03
AVA20500B0F0X0X1 AVA20500C0F0X0X1 143 128.7 50
C2
V1K160A03
AVA20600B0F0X0X1 AVA20600C0F0X0X1 170 153.0 60 V1K200A03
380-
460
3
AVA40015B0F0X0X1 AVA40015C0F0X0X1 2.7 2.4 1.5 1
A5
V1K8A03
AVA40020B0F0X0X1 AVA40020C0F0X0X1 3.4 3.1 2 1.5 V1K8A03
AVA40030B0F0X0X1 AVA40030C0F0X0X1 4.8 4.3 3 2 V1K8A03
AVA40050B0F0X0X1 AVA40050C0F0X0X1 8.2 7.4 5 3 V1K12A03
AVA40075B0F0X0X1 AVA40075C0F0X0X1 11 9.9 7.5 5 V1K12A03
AVA40100B0F0X0X1 AVA40100C0F0X0X1 14.5 13.1 10 7.5 V1K18A03
AVA40150B0F0X0X1 AVA40150C0F0X0X1 21 18.9 15 10
B1
V1K25A03
AVA40200B0F0X0X1 AVA40200C0F0X0X1 27 24.3 20 15 V1K35A03
AVA40250B0F0X0X1 AVA40250C0F0X0X1 34 30.6 25 20 V1K35A03
AVA40300B0F0X0X1 AVA40300C0F0X0X1 40 36.0 30 25
B2
V1K55A03
AVA40400B0F0X0X1 AVA40400C0F0X0X1 52 46.8 40 30 V1K55A03
AVA40500B0F0X0X1 AVA40500C0F0X0X1 65 58.5 50 40
C1
V1K80A03
AVA40600B0F0X0X1 AVA40600C0F0X0X1 80 72.0 60 50 V1K80A03
AVA40750B0F0X0X1 AVA40750C0F0X0X1 105 94.5 75 60 V1K110A03
AVA41000B0F0X0X1 AVA41000C0F0X0X1 130 117.0 100 75
C2
V1K130A03
AVA41250B0F0X0X1 AVA41250C0F0X0X1 160 144.0 125 100 V1K160A03
575 3
AVA50015B0F0X0X1 AVA50015C0F0X0X1 2.4 2.2 1.5 1.5
A5
V1K8A03
AVA50020B0F0X0X1 AVA50020C0F0X0X1 2.7 2.4 2 V1K8A03
AVA50030B0F0X0X1 AVA50030C0F0X0X1 3.9 3.5 3 2 V1K8A03
AVA50050B0F0X0X1 AVA50050C0F0X0X1 6.1 5.5 5 3 V1K8A03
AVA50075B0F0X0X1 AVA50075C0F0X0X1 9 8.1 7.5 5 V1K12A03
AVA50100B0F0X0X1 AVA50100C0F0X0X1 11 9.9 10 7.5 V1K12A03
AVA50150B0F0X0X1 AVA50150C0F0X0X1 18 16.2 15
B1
V1K18A03
AVA50200B0F0X0X1 AVA50200C0F0X0X1 22 19.8 20 V1K25A03
AVA50250B0F0X0X1 AVA50250C0F0X0X1 27 24.3 25 V1K35A03
AVA50300B0F0X0X1 AVA50300C0F0X0X1 34 30.6 30
B2
V1K35A03
AVA50400B0F0X0X1 AVA50400C0F0X0X1 41 36.9 40 V1K55A03
AVA50500B0F0X0X1 AVA50500C0F0X0X1 52 46.8 50 V1K55A03
AVA50600B0F0X0X1 AVA50600C0F0X0X1 62 55.8 60
C1
V1K80A03
AVA50750B0F0X0X1 AVA50750C0F0X0X1 83 74.7 75 V1K110A03
AVA51000B0F0X0X1 AVA51000C0F0X0X1 100 90.0 100
C2
V1K110A03
AVA51250B0F0X0X1 AVA51250C0F0X0X1 131 117.9 125 V1K160A03
* Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
** Los filtros dv/dt son recomendados para aplicaciones de longuitud de cables de motor mayores a 50 pies. Se recomienda usarlos siempre
    en aplicaciones de motor sumergible.
TABLA DEL PRODUCTO – TYPE 12 & TYPE 3R

Modelo Base
Amperaje
Continuo de Salida*
@ 45°C
Amperaje
Continuo de Salida*
@ 50ºC
Potencia del
Motor de
Superficie HP**
Tamaños
de
Armazón
460
3
AVA41500B0F0D3X1 190 175 150
D5AVA42000B0F0D3X1 240 221 200
AVA42500B0F0D3X1 302 278 250
AVA43000B0F0D3X1 361 332 300
D7AVA43500B0F0D3X1 443 408 350
AVA44500B0F0D3X1 535 492 450
575
AVA51500B0F0D3X1 155 143 150
D5
AVA52000B0F0D3X1 192 177 200
AVA52500B0F0D3X1 242 223 250
D7
AVA53000B0F0D3X1 290 267 300
AVA53500B0F0D3X1 344 316 350
AVA54000B0F0D3X1 400 368 400
  * Con la frecuencia de conmutación (parámetro 14-10) ajustada a 2 kHz.
**Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
Voltaje
Entrada Fases TYPE 3R

Superficie
HP**
Tamaños
de
Armazón
Número de
pieza del kit
de cubierta
TYPE 3R***
Filtro de
carga DV
/ DT TYPE
3R****
460
3
AVA41500C0F0X3X1 167 143 150
D1  9K715
V1K200A03
AVA42000C0F0X3X1 211 180 200 V1K250A03
AVA42500C0F0X3X1 266 227 250 V1K305A03
AVA43000C0F0X3X1 318 271 300
D2  9K716
V1K362A03
AVA43500C0F0X3X1 390 332 350 V1K420A03
AVA44500C0F0X3X1 475 405 450 V1K480A03
575
AVA51500C0F0X3X1 136 116 150
D1  9K715
V1K160A03
AVA52000C0F0X3X1 169 144 200 V1K200A03
AVA52500C0F0X3X1 213 182 250
D2  9K716
V1K250A03
AVA53000C0F0X3X1 255 218 300 V1K305A03
AVA53500C0F0X3X1 303 258 350
AVA54000C0F0X3X1 352 300 400 V1K362A03
     * Con la frecuencia de conmutación (parámetro 14-10) ajustada a 2 kHz.
   ** Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
  *** Se requiere que el kit de cubierta TYPE 3R se use con el número de modelo base para la protección exterior TYPE 3R.
**** Los filtros dv/dt son recomendados para aplicaciones de longuitud de cables de motor mayores a 50 pies.

Tamaños
de
Armazón
Filtro de
carga
DV / DT
TYPE 3R**
208-230 1
AVA10015D0F0X0X1 6.6 5.9 1.5 1.5 A5
V1K8A03
AVA10020D0F0X0X1 7.5 6.8 2 2
B1
AVA10030D0F0X0X1 10.6 9.5 3 3 V1K12A03
AVA10050D0F0X0X1 16.7 15.0 5 V1K18A03
AVA10075D0F0X0X1 24.2 21.8 7.5 5 V1K25A03
AVA10100D0F0X0X1 30.8 27.7 10 7.5 / 5 B2 V1K35A03
AVA10200D0F0X0X1 59.4 53.5 20 10 C3 V1K80A03
AVA10300D0F0X0X1 88 79.2 30 15 & 20 C4 V1K110A03
208-230 3
AVA20015D0F0X0X1 6.6 5.9 1.5 1.5
A5
V1K8A03
AVA20020D0F0X0X1 7.5 6.8 2 2
AVA20030D0F0X0X1 10.6 9.5 3 3 V1K12A03
AVA20050D0F0X0X1 16.7 15.0 5 V1K18A03
AVA20075D0F0X0X1 24.2 21.8 7.5 5
B1
V1K25A03
AVA20100D0F0X0X1 30.8 27.7 10 7.5 V1K35A03
AVA20150D0F0X0X1 46.2 41.6 15 10 / 15 V1K55A03
AVA20200D0F0X0X1 59.4 53.5 20 15 B2
V1K80A03
AVA20250D0F0X0X1 74.8 67.3 25 20
C1AVA20300D0F0X0X1 88 79.2 30 25 V1K110A03
AVA20400D0F0X0X1 115 103.5 40 30 V1K130A03
AVA20500D0F0X0X1 143 128.7 50
C2
V1K160A03
AVA20600D0F0X0X1 170 153.0 60 V1K200A03
380-460 3
AVA40015D0F0X0X1 2.7 2.4 1.5 1
A5
V1K8A03AVA40020D0F0X0X1 3.4 3.1 2 1.5
AVA40030D0F0X0X1 4.8 4.3 3 2
AVA40050D0F0X0X1 8.2 7.4 5 3
V1K12A03
AVA40075D0F0X0X1 11 9.9 7.5 5
AVA40100D0F0X0X1 14.5 13.1 10 7.5 V1K18A03
AVA40150D0F0X0X1 21 18.9 15 10
B1
V1K25A03
AVA40200D0F0X0X1 27 24.3 20 15
V1K35A03
AVA40250D0F0X0X1 34 30.6 25 20
AVA40300D0F0X0X1 40 36.0 30 25
B2 V1K55A03
AVA40400D0F0X0X1 52 46.8 40 30
AVA40500D0F0X0X1 65 58.5 50 40
C1
V1K80A03
AVA40600D0F0X0X1 80 72.0 60 50
AVA40750D0F0X0X1 105 94.5 75 60 V1K110A03
AVA41000D0F0X0X1 130 117.0 100 75
C2
V1K130A03
AVA41250D0F0X0X1 160 144.0 125 100 V1K160A03
575 3
AVA50015D0F0X0X1 2.4 2.2 1.5 1.5
A5
V1K8A03
AVA50020D0F0X0X1 2.7 2.4 2
AVA50030D0F0X0X1 3.9 3.5 3 2
AVA50050D0F0X0X1 6.1 5.5 5 3
AVA50075D0F0X0X1 9 8.1 7.5 5
V1K12A03AVA50100D0F0X0X1 11 9.9 10 7.5
AVA50150D0F0X0X1 18 16.2 15
B1AVA50200D0F0X0X1 22 19.8 20 V1K25A03
AVA50250D0F0X0X1 27 24.3 25
V1K35A03
AVA50300D0F0X0X1 34 30.6 30
B2AVA50400D0F0X0X1 41 36.9 40
V1K55A03
AVA50500D0F0X0X1 52 46.8 50
AVA50600D0F0X0X1 62 55.8 60
C1
V1K80A03
AVA50750D0F0X0X1 83 74.7 75
V1K110A03
AVA51000D0F0X0X1 100 90.0 100
C2
AVA51250D0F0X0X1 131 117.9 125 V1K160A03
*   Los valores de HP son solamente de referencia. Seleccione la capacidad del Aquavar en base al amperaje máximo del motor que usará.
** Los filtros dv/dt son recomendados para aplicaciones de longuitud de cables de motor mayores a 50 pies. Se recomienda usarlos
siempre en aplicaciones de motor sumergible.
PÁGINA 12